













Co pisała prasa łódzka w dn. 29 czerwca 1930 r.

DALSZE REDUKCJE W KASIE CHOROBY

Komisarz rządowy Kasy Chorych zapowiedział na dzień 1 lipca dalsze redukcje personelu Kasy. Wskazywa...

PROMIENIE WZROSTU

Wiedeński lekarz dr. Politzer ogłosił o odkryciu tzw. „promieni wzrostu”.

DEMONSTRACJE NA CHOJNACH

W dniu wczorajszym na Chojnach doszło do burzliwych zajęć. Mianowicie kilka tysięcy bezrobotnych...

AUTOBUS ZŁODZIEJSKI

W okolicach Łodzi kursuje tajemniczy „autobus złodziejski”, zorganizowany przez pomyslową szajkę...

PODWYZKA KOMORNEGO

Gazety przypominają że z dniem 1 lipca 1930 roku następuje podwyżka komornego w mieszaniach jednoizbowych.

ELEKCYJA KRÓLA CYGANSKIEGO

„Wszepolska organizacja Cyganów” zapowiedziała na miesiąc lipiec zjazd cyganów z całej Polski...

SAMOBÓJSTWO NA ULICY

Na ulicy Dąbrowskiego, w obecności licznych przechodniów — popełnił samobójstwo 20 letni Stanisław Tomczyk...

ZNISZENIE AMBULATORIUM WENEROLOGICZNEGO

Na skutek braku środków finansowych ambulatorium wenerologiczne przy ul. Piotrkowskiej 17 z dniem 1 lipca zostaje zamknięte.

PAPUGA — ZEAWA

Gazety donoszą o cudownym ocaleniu życia ludzkiego przez „papugę”. Mianowicie do mieszkania jednego z mieszkańców Hamburga...

CIEKAWY WYPADEK MEDYCZNY

Słynny poeta angielski James Joyce — niewidomy od kilkunastu lat odzyskał nagłe wzrok podczas przedstawienia w teatrze w Paryżu.

Ze sportu

Pływacy ŁKS Włókniarz mają żal do swego klubu...

Do redakcji wpłynął wczoraj list od pływaków ŁKS Włókniarz, w którym poruszają oni szereg swych bolączek. Ponieważ sport pływacki należy do tych sportów...

Jesteśmy pływakami jednego z najsilniejszych w Polsce klubów sportowych ŁKS Włókniarz — piszą autorzy listu — ale w klubie naszym dzieje się źle.

W budżecie podanym do wiadomości członkom sekcji pływackiej figurują koszty prowadzenia obozu treningowego. Zarząd klubu dopiero w tym tygodniu zaczął interesować się tą sprawą...

Nasi korespondenci piszą

Sportowcy z Koła 376 przyjemnie spędzili czas w Gałkowie

W ramach święta Kult. Fiz. i Sportu, członkowie Koła Sportowego Z. S. „Spójnia” Nr 376 przy Skł. Eksp. Wyr. Baw., ul. Tymienieckiego Nr 5, urządzili w dniu 18 bm., wycieczkę do miejscowości Gałkówka.

dzie do skutku. Ten stan niepewności powstrzymuje wielu z nas od wyjazdu na kolonie ze szkoła, czy też od objęcia stanowisk instruktorów sportowych na obozach dziecięcych.

Najbliższe mecze ligowe

ŁKS Włókniarz gra w niedzielę z Górnikiem (Bytom) — W nadchodzącą niedzielę ŁKS Włókniarz rozegra swój ostatni w Łodzi mecz ligowy w pierwszej kolejce spotkań.

kopac drugi, jak się szeroko rozpisywał prasa, reprezentacyjny basen. Basen zaplanowano, kredyty były, robotę rozpoczęto, lecz z niewiadomych przyczyn przerwano.

Co usłyszymy przez radio

Program na 29 czerwca 1930 r. 6.50 Początek audycji. 7.15 Muzyka. 8.00 Dziennik poranny. 9.00 Muzyka organowa.

Dziś o „Puchar Polski”

Dziś odbędzie się następujące spotkanie piłkarskie o Puchar Polski: Gospodarzami są kluby wymienione na pierwszym miejscu.

Dzisiejsze imprezy

Program imprez sportowych na dzień dzisiejszy przedstawia się następująco: Piłka nożna: zawody we wszystkich miastach województwa o Puchar Polski.

TEATRY

- PAŃSTWOWY TEATR NOWY (ul. Daszyńskiego 34, tel. 181-34) Godz. 19,15 „Makar Dubrawa” — w roli Makara — Stanisław Łapiński

KINA

- ADRIA dla młodzieży (Stalina 1) „Za siedmioma górami” godz. 14, 16, 18, 20, poranek godz. 11

Będziemy państwem morskim

Polska Odrodzona uzyskała, dzięki poparciwu Związku Radzieckiego, szeroki dostęp do morza. Nasza granica morska liczy prawie 500 km wobec 140 km przed wojną.

Polsce rozbudowie własnej floty handlowej. Nasz przemysł stoczniowy ma już poważne sukcesy. W roku ubiegłym spuszczona została na wodę pierwsza seria statków pełnomorskich...

nym źródłem oszczędności dewiz. Nasze połowy morskie, a zwłaszcza połowy dalekomorskie, rosną systematycznie. Ich rozmiar są już o 50 proc. większe, niż w latach przedwojennych.

GŁOS Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redakcja: KOLEGIUM REDAKCYJNE. Telefony: Redaktor naczelny 218-14, Zastępca red. naczelnego 218-23.